27) Caesarea. Im Juli 1187 eingenommen, vgl. PRINGLE, Churches of the Crusader Kingdom 1 (wie Anm. 1) S. 166-183; PRAWER/BENVENISTI, Palestine under the Crusaders (wie Anm. 3).

Caco<sup>28</sup>, Calanco<sup>29</sup>, Merle<sup>30</sup>, Cayfas<sup>31</sup>, Betinoble<sup>32</sup>, Eibeli<sup>33</sup> | et etiam adhuc xxx castra et gazares perfidi quidem inimici Crucis Christi coram | altaribus iacent cum feminis christianis, in ecclesiis equorum stabula facientes. Ne Iherusalem | itaque civitas sancta, in qua salutem nostram operatus est dominus, inimicis fidei Christiane, quod deus avertat, | in preda efficiatur! Fratres, saluti vestre subvenite! Moveat itaque vos sanguis crucifi|xi, moveat preciosissimum lignum dominicum, quod peccatis<sup>f</sup> nostris exigentibus a nobis ablatum est, moveant | et lacrimosa fidelium suspiria, ut in tanto<sup>s</sup> districte necessitatis articulo opere, pecunia | ac defensione vestra orientalis terra, que iam extreme patet destitutioni<sup>t</sup>, velocius ac | benignius experiatur. Porro ipse Saladinus crudelis Christi inimicus et ductor nefandi | exercitus omnem illam obtinens prope<sup>u</sup> Iherusalem est, eam, sicut timemus, in proximo obsessurus. | Quicumque igitur respectu pietatis et amore Jesu Christi, qui in cruce<sup>v</sup> pependit, ut humanum genus | a morte eterna liberaret, signo crucis munitus laborem itineris suscepit ad subveniendum | nos et ad liberandam<sup>w</sup> terram hereditatis eius et nobis consilio, ope, pecunia, defensione sive | visitatione subvenerit<sup>x</sup> ecclesieque adiutor fuerit Iherosolimitane, in qua ipsius sanctissimum sepulcrum colitur, | habetur et veneratur, sive credentibus vita eterna datur, in penitentia peccatorum<sup>y</sup> | ei iniungimus et in fide recta plenam suorum cri-

---

r) *peccatis* D.                      s) *tam* C, *tan* D.                      t) *clestitutioni* C.                      u) *propre* C.  
v) *cruze* D.                      w) *liberandum* C.                      x) *subenerit* D.                      y) *peccatorum* D.

---

28) Caco, heute Qaqun, zw. Calanco und Caesarea. Im August 1187 eingenommen, vgl. PRINGLE, Churches of the Crusader Kingdom 2 (wie Anm. 1) S. 164 f.; PRAWER/BENVENISTI, Palestine under the Crusaders (wie Anm. 3).

29) Casale Calanchun = Calansue, heute Qalansuwa, zw. Caco und Calcalia, vgl. PRINGLE, Churches of the Crusader Kingdom 2 (wie Anm. 1) S. 161; PRAWER/BENVENISTI, Palestine under the Crusaders (wie Anm. 3).